ter sunt in Christo ab ipso deriventur in membra ecclesie et perficiantur in eis. Unde subdit. (Qui oia in oib^o adpletur). s. dum hunc quidem qui est membrum ecclesie facit sapientem sum perfectam sapientiam: que est in ipso: illum vero iustum sum perfectam iustitiam: et sic de aliis.

CAPI.

II.

Hvos cu[m] essetis mortui delictis
et peccatis vestris in quibus aliqu[en]t
ambulastis. sicut seculu[m] mundi huius:
sicut princip[e] p[re]tatis aeris huius: spi-
ritus qui nunc operatur in filios dif-
fidentie: in quibus et nos aliquando conuer-
ti sumus: in desiderijs carnis nostre: facientes
voluntatem carnis et cogitationum: et eramus
natura filij ire sicut et ceteri.

CSupra enumerauit aplius bñficia humano generi per xp̄m cōiter exhibita: hic aplius cōmemorat eadē p comparationē ad eoz statū pteritū. Status aut̄ eoz pterit⁹ duplī considerari pot̄. Primo qdē q̄tum ad statuz culpe. Scđo q̄tuz ad statū gētilitatis eoz. Aplius ḡ duo facit: qz pmo cōmemorat bñficia q̄tuz ad p̄mū statū eis exhibita. Scđo cōmemorat ea p comparationez ad statum z⁹ ibi. (Propter qd̄ memores estote t̄.) Prima iterum in duas: qz pmo recitat apl's statū culpe ipsoz. Scđo bñficiū ḡre iustificatiōis ibi. (Deus aut̄ q diues ē t̄.) Prima itez in duas: qz primo cōmemorat statū culpe q̄tū ad gētiles. Scđo q̄tum ad iudeos ibi. (In gb⁹ t̄ nos oēs t̄.) P̄ma itez i duas: qz pmo p̄mitit bñficiū generalitatem. Scđo subdit hui⁹ necessitatē ibi. (Lū esetis mortui t̄.) Dicit ḡ. Dico q̄ deus magnifice opaſ i fidelibus. Et ope rationē potētie virtutis eius: quā opatus ē in xp̄o: t̄ b̄ ḡ suscitauit illū a mortuis. Et hāc ḡ operationē ad hui⁹ opationis exemplū uiuificauit nos vite. s. ḡre de morte peccati. Osee. 6. Uiuificauit nos post duos dies i die tertia suscitabit nos t̄. Col. 3. Si surrexistiſ cū xp̄o que sursum sunt t̄. Necessitatē vō huius bñficy ostidit cū dicit. (Lū esetis mortui t̄.) Ubi optime describit eoz culpā. Primo q̄tum ad multitudinē: qz cū esetis mortui. s. morte spirituali q̄ pessima ē. ps. Mors peccator̄ pessima. Peccatum enim mors dī: qz p ipsum homo a deo q̄ e vita separat̄. Jo. i. 4. Ego sum via vītas et vita. Mortui inqz i delictis et peccatis vestris. Ecce multitudo. In delictis qdē q̄tum ad om̄issa. ps. Delicta quis intelligit t̄. Et peccatis q̄tuz ad cōmissa: in quibus aliqui ambulastis. Qd̄ iō dicit vt multitudinē peccator̄ exaggearet. Nam alig si ad horā mortui sunt in peccatis et i delictis: cessant tñ aliqui et peccare desistunt: sed ibi de malo in peius pcedētes et ambulantes proficiebant. Simile habet phil. 3. Multi enim ambulant quos sepe dicebā yobis: nunc auez et flens dico. Iere. 2. Ambulauerunt post vanitatē suam et vani facti sunt. Scđo q̄tum ad cām que ponit̄ duplex. Una ex parte huius mūdi ga alliciebant a reb⁹ mūdi: et q̄tum ad hoc dicit. (Scđm seculū mūdi huius). i. Et seculare vitam rex mundanaz que vos alliciunt. prime Joan. 2. Si quis diligit mundū nō est charitas patris in eo. Propter qd̄ premitit. Nolite diligere munduz. Alia causa est ex parte demonum quibus huius erubebant: de ḡbus dicitur Sap. i. 4. Infandoz ydoloz cultura omnis mali causa ē et initii. Et q̄tum ad hoc dicit. (Et hīm princeps potestatis) Quā quidē cām describit tripliciter. Primo quidē q̄tum ad potestate dicens. (Scđm principē potestate) i. potestate exercentē nō q̄ habeat eā nāliter: cu